

W miniony piątek tj. 14 lutego 2020 r. przed walnym zebraniem, podczas którego Zarząd OSP Tuszyn Las otrzymał jednogłośnie absolutorium, odbyło się oficjalne przekazanie nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki MAN TGM 18.320 4×4 BB dla OSP Tuszyn Las. Wśród wielu zaproszonych gości, którzy przybyli na uroczystość, byli m.in.: Komendant KP PSP z siedzibą w Koluszkach – bryg. Krzysztof Supera, Burmistrz Miasta Tuszyna – Witold Małecki, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuszynie – Andrzej Małecki wraz z Radnymi, Radni Powiatowi – Sylwester Golus i Bogumił Skorupski, v-ce Prezes Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego Związku OSP RP w Tuszynie – druh Antoni Kosiada oraz druhnny i druhowie z OSP Tuszyn Las na czele z Prezesem – druhem Marcinem Defecińskim. W niedzielę 16 lutego po mszy o godz. 12.00 Ks. Proboszcz Parafii p.w. Św. Krzysztofa w Tuszynie Lesie – Tadeusz Słobodziński dokonał uroczystego poświęcenia samochodu. Na uroczystość przybył Minister Inwestycji i Rozwoju – Waldemar Buda. Przekazany Samochód został zabudowany przez firmę Moto-Truck na podwoziu MAN TGM 18.320 4×4 BB. Na wyposażeniu znajduje się między innymi zbiornik wody o pojemności 4600 litrów, zbiornik środka pianotwórczego 460 litrów, autopompa o wydajności 3000 litrów na minutę, linia szybkiego natarcia, działko wodno-pianowe i maszt oświetleniowy. Dodatkowo posiada on na swoim wyposażeniu 4 zraszacze oraz szereg innego sprzętu: wentylator oddymiający, armaturę wodno-pianową, aparaty powietrzne, radiotelefon przewoźny i radiostacje nasobne, kamerę termowizyjną, pilarki do cięcia drewna oraz piłę ratowniczą, opryskiwacz spalinowy, zestaw PSP R1, zestaw do czyszczenia kominów, szybkie natarcie o długości 60m, 4 drabiny nasadkowe, detektor wielogazowy oraz dużo innego drobnego sprzętu wykorzystywanego przy akcjach ratowniczo-gaśniczych. Koszt całkowity przekazanego samochodu wyniósł 850.000 zł. Dofinansowanie: WFOŚiGW w Łodzi - 380.000 zł, Komenda Główna PSP - 80.000 zł, Gmina Tuszyn - 390.000 zł. Wyposażenie, np. piły ratownicze, Ochotnicza Straż Pożarna w Tuszynie Lesie zakupiła z własnych środków, a zakup kamery termowizyjnej w dużej mierze sfinansowano dzięki programowi MSWiA 5000+ dla OSP.